

**Protokół nr XXVIII/21**  
**z Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego**  
**odbytej w dniu 29 czerwca 2021 roku**  
**w formie zdalnej**

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński otworzył obrady o godzinie 13<sup>00</sup>. Powitał przybyłych na Sesję Radnych oraz Gości.

Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – *listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do nin. protokołu.*

**Ad. 3**

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Radnych ma uwagi do proponowanego porządku obrad Sesji?

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Kazimierz Sadowski zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 13 „Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według kompetencji.” Wyjaśnił, iż wniosek został przesłany do Przewodniczącego Rady Powiatu Żyrardowskiego z Kancelarii Prezydenta RP z Biura Dialogu i Korespondencji celem rozpatrzenia sprawy w zakresie posiadanych kompetencji. Ww. wnioskiem zajmowała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji R.P.Ż i jej Członkowie uznali, iż powinien być on przekazany do załatwienia i wyjaśnienia do merytorycznych Wydziałów Starostwa Powiatowego.

Zaproponowane zmiany w porządku obrad zostały przez Radnych przyjęte następującą ilością głosów:

16 głosami „za” (Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Michał Ochnicki, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki)

2 głosach „wstrzymujących się” (Genowefa Milczarek, Beata Sznajder)

1 głosie „przeciw” (Stanisław Nalej)

Porządek obrad po zmianie został przyjęty jednogłośnie (19 głosami „za”)

i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego.
5. Przedstawienie raportu o stanie Powiatu.
6. Debata nad raportem o stanie Powiatu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Żyrardowskiego za 2020 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żyrardowskiego.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2021 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie załatwienia skargi na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie.
13. Podjęcie uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Rady Powiatu Żyrardowskiego Nr XXVII/158/21 z dnia 27 maja 2021 roku w sprawie załatwienia skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie.
14. Informacja o pracy Zarządu.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Zakończenie obrad

#### **Ad. 4**

Protokół z XXVII/21 Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego został przyjęty:

18 głosami „za” (Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Genowefa Milczarek, Dariusz Mitrowski, Stanisław Nalej, Michał Ochnicki, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Błażej Zawadzki)  
1 głosie „wstrzymującym się”) (Beata Sznajder)

## **Ad. 5**

Radny Pan Andrzej Wilk opuścił zdalną Sesję Rady Powiatu Żyrardowskiego.

Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawił raport o stanie Powiatu Żyrardowskiego za rok 2020.

Raport o stanie Powiatu Żyrardowskiego za rok 2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

## **Ad. 6**

Radny Pan Wojciech Szustakiewicz poinformował, że chce szerzej ocenić „Raport o stanie Powiatu Żyrardowskiego za rok 2020”. Wyjaśnił, iż ma nadzieję, że inni radni również zabiorą głos na temat tego dokumentu. Nie wyobraża sobie, żeby nie dyskutować nad tym raportem w momencie kiedy wiele obszarów jest zagrożonych w funkcjonowaniu Starostwa Powiatowego w Żyrardowie. Poinformował, że dociera do radnych wiele uwag dotyczących funkcjonowania Starostwa Powiatowego, niektóre z nich są uzasadnione, niektóre nie. Poinformował, że bardzo dobrze, że Pan Starosta przedstawił dokument, ponieważ Raport w kształcie jakim radni otrzymali dostrzec można wiele nieprawidłowości. Ocenia go jako raport niecałkowity, który zawiera wiele dysproporcji dotyczących przedstawienia różnych obszarów. Zaakcentował, że raport to informacje o realizacji strategii, planów, polityk, więc powinny równo być traktować poszczególne obszary. Poinformował, że brak jest informacji w obszarze funkcjonowania Starostwa Powiatowego oraz CZMZ sp. z o. o. w Żyrardowie. Szerzej powinien być poruszony temat termomodernizacji pawilonów A i B szpitala. Przypomniał, że w roku 2016 nie otrzymano środków finansowych na termomodernizację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, mimo iż wniosek był zatwierdzony pozytywnie, ponieważ oczekiwano na zmiany polityczne. W roku 2019 otrzymano środki finansowe. Wyjaśnił, iż nie można ocenić, że nic nie było robione w szpitalu, ponieważ wspólnie z Prezesem CZMZ sp. z o.o. w Żyrardowie Panią Danutą Ciecierską w 2016 roku starano się o pozyskanie środków finansowych, była to częśćka do termomodernizacji i remontów, które były zatwierdzane na zebraniach Zarządu. Poinformował, że nie sztuką jest mieć pieniądze, sztuką jest je prawidłowo wydatkować, a z tym jest problem, o którym nie słyszymy bezpośrednio od Zarządu, aczkolwiek w raporcie Pan Starosta przypomniał o nich. Z gazety lokalnej lub od osób trzecich radni dowiadują się o sprawach dotyczących szpitala. Zdaniem Radnego Pana Wojciecha Szustakiewicza brak komunikacji Zarządu Powiatu z Radnymi i wyborcami. Poinformował, że w prezentowanym dokumencie zabrakło

informacji dotyczących działań CZMZ sp. z o.o. w Żyrardowie. W szpitalu co roku były prowadzone inwestycje do 2018 roku. W roku 2016 i 2017 szpital otrzymał 1 mln zł od Powiatu wsparcia. Następnie Pan Radny poruszył temat niewyremontowanej klatki schodowej w siedzibie Starostwa Powiatowego. Podkreślił, iż w 2019 roku został zwolniony Sekretarz, dlatego, że m.in nie zrealizował remontu klatki schodowej, a ona jest niewyremontowana do dnia dzisiejszego. W Starostwie Powiatowym są dokumenty, które były przygotowywane i wdrażane kiedy Pan Sekretarz występował do konserwatora zabytków o wyrażenie zgody na remont klatki schodowej. Kolejną kwestią poruszoną przez Pana Wojciecha Szutakiewicza jest sprawa związana z klimatem pracy w Starostwie Powiatowym. Od kiedy nowy Zarząd Powiatu rozpoczął pracę za dużo jest polityki, w roku 2020 był „zamach na Starostę” a z pracy odeszło ponad 50 pracowników. Należy poprawić komunikację Zarządu Powiatu z Dyrektorami i pracownikami. Należy dbać o dobry klimat pracy w Starostwie. Poinformował, że nie można mówić, że „jesteśmy młodym Zarządem”, ponieważ w Zarządzie jest trzech członków Zarządu, którzy pracują od początku kadencji. Zwrócił się z prośbą o stosowne traktowanie radnych, ponieważ to wpływa na ocenę Zarządzania Powiatu i na to, że ten raport jest prawdziwy. Wie, że Zarząd Powiatu zabiega o pozyskiwanie środków finansowych, ale nie może być tak, że Zarząd w roku 2020 nie wystąpił o środki finansowe na remont dróg do Marszałka Województwa Mazowieckiego. Mogłyby być te pieniądze przeznaczone na remont drogi w Korytowie to nie byłoby skarg mieszkańców na zły stan tej drogi. Zwrócił uwagę na niewyraźny podział obowiązków wśród Członków Zarządu Powiatu. Pan Radny Wojciech Szustakiewicz poinformował, iż Raport o stanie Powiatu Żyrardowskiego za rok 2020 nie spełnił jego oczekiwanych wymogów.

Radna Pani Beata Sznajder zwróciła się pytaniem jak wygląda sytuacja z termomodernizacją szpitala? Poinformowała że w dniu dzisiejszym zostanie podjętych kilka uchwał przez Radę Powiatu Żyrardowskiego i jest to ważna sprawa, ponieważ zostaną przeniesione środki finansowe w wysokości 3,6 mln na termomodernizację szpitala. Zwróciła się z pytaniem, na jakim etapie jest przetarg na realizację ww. zadania? Zastanawia się czy przetarg został już przeprowadzony, zatwierdzony, czy został wybrany wykonawca, czy pieniądze otrzymane z NFOŚ i GW przepadły? Jaki jest stan inwestycji i do kiedy musi zostać inwestycja zakończona? Zwróciła uwagę na brak informacji ze strony Zarządu na temat zmiany Prezesów CZMZ sp. z o.o. w Żyrardowie, którzy zmieniają się jak w kalejdoskopie. Brak jest szczegółowych informacji o terminach termomodernizacji szpitala, a tego typu informacje powinny być czytelne i przejrzyste.

Radna Pani Genowefa Milczarek zwróciła uwagę, że Raporcie o stanie Powiatu są dwa krótkie akapity dotyczące oświaty. Powiat na oświatę wydaje bardzo dużo pieniędzy. Wielokrotnie prosiła o zorganizowanie Sesji R.P.Ż poświęconej oświacie, ale takiej Sesji nie zorganizowano. Zwróciła uwagę, iż duża ilość uczniów nie zdało matury, co również powinno być przeanalizowane przez Komisję i Zarząd Powiatu. Zaprezentowane informacje na temat testów zawodowych są nieczytelne. Bardzo mało czasu poświęcono oświacie w raporcie. Popiera słowa Wojciecha Szustakiewicza wypowiedziane nt. Raportu. Brak jest komunikacji Zarządu Powiatu z Radnymi. Poinformowała, że Członek Zarządu Pan Krzysztof Rdest mówił, że sytuacja komunikacji pomiędzy Członkami Zarządu a Radnymi ulegnie poprawie, czego nie widzi. Pani Radna wyjaśniła, że od momentu wyboru Pana Wicestarosty nie słyszała i nie widziała jego działań. Pan Wicestarosta kontroluje prace Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych, Wydziału Ochrony i Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Powiatowy Zarząd Dróg, współpracuje z komisjami R.P.Ż. Zwróciła uwagę, że pewne obszary są zaniedbane. Zwróciła się z prośbą do Pana Wicestarosty o ustosunkowanie się do kwestii przez nią poruszonych.

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz odpowiadając na pytanie, które zostało poruszone przez Wojciecha Szustakiewicza, że poprzedni Sekretarz został zwolniony, bo nie zrealizował remontu klatki schodowej poinformował, że on nie rozwiązywał umowy z poprzednim Sekretarzem. Odnosząc się do wypowiedzi, że został dokonany „zamach na poprzedniego Starostę” zwrócił się z prośbą o nieużywanie słowa „zamach”. Zarząd Powiatu jest otwarty na współpracę ze wszystkimi radnymi, również z Panią Beatą Sznajder. Niepokoi go przekazywana informacja o nieprawidłowym funkcjonowaniu Powiatu. Nie ma żadnego zagrożenia w funkcjonowaniu Powiatu. Prosi o nie nierozpowszechnianie nieprawdziwych prawdziwych informacji. Radni nie powinni czerpać wiedzy z doniesień medialnych. Szpital przez niektóre osoby był już spisany na straty. Każdy kto „pluje na szpital” szkodzi jego wizerunkowi. To prowadzi do tego, że ludzie boją się korzystać z jego usług. Celem jest dążenie do dobrego i sprawnego funkcjonowania szpitala. 3,6 mln zł na termomodernizację to kwota niezbędna, żeby ta inwestycja mogła zostać zrealizowana. Chwała osobom, które w roku 2016 złożyły wniosek do NFOŚ i GW o dofinansowanie na termomodernizację szpitala. Kwota niezbędna do realizacji tej inwestycji to ponad 10 mln zł. Zagrożenia w funkcjonowaniu nie ma. Zapewnił, że w każdym tygodniu odbywają się spotkania z instytucjami finansującymi, w tym tygodniu również odbędzie się spotkanie w NFOŚ i GW w Warszawie nt. pozyskania środków finansowych. Kwota 10 mln zł na termomodernizację dwóch budynków szpitala jest kwotą wystarczającą. Istnieje potrzeba pozyskania środków dofinansowania również na pozostałe budynki szpitalne. Na dzisiejszej Sesji R.P.Ż są obecni przedstawiciele szpitala, którym można zadawać pytania. Wyjaśnił, iż Pan

Starosta Wojciech Szustakiewicz zawsze zwracał uwagę na dobrą współpracę, w związku z powyższymi prosi Pana Szustakiewicza i Radnych do rozmów w sprawie szpitala. Zwrócił się z prośbą o przekazywanie rzetelnych informacji. Na stronie 76, 28 i 30 Raportu są tematy dot. szpitala. Jeśli chodzi o kwestie poruszone przez Panią Radną Genowefę Milczarek zarówno Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki jest otwarty do współpracy jak i Członkowie Komisji Oświaty i Kultury. Prosi o zgłoszenie tematów do Dyrektora Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, która jest otwarta na współpracę. Odnosząc się do kwestii promocji, wyjaśnił, iż Radnej Pani Beacie Sznajder przygotował szczegółową informację na co środki finansowe zostały przeznaczone, wśród których wymienił:

- zakup ścianki reklamowej,
- zakup statuetek Miasto Gwiazd,
- zakup kalendarzy trójdzielnych,
- realizacje spotów reklamacyjnych.

Łączna kwota wydatków na promocję wyniosła 43.000 zł. Dla Pana Radnego Szustakiewicza przygotował również pisemną informację dotyczącą przebiegu przebudowy klatki w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie. Co do współpracy Pana Wicestarosty z Dyrektorami i Wydziałami mu podległymi wyjaśnił, że dużą zasługą Pana Wicestarosty było to, że są realizowane przebudowy dróg powiatowych, w tym w mieście Żyrardów. Działania Pana Wicestarosty doprowadziły, że źle przeprowadzona inwestycja w Żyrardowie musi być poprawiana. Pan Wicestarosta jest w pracy obecny, uczestniczy w różnych spotkaniach, w tym w sprawach dot. dofinansowań. Nie chce odnosić się do dyspozycyjności. Zarząd składa się z osób, które mają różne doświadczenia. Zarząd Powiatu często się spotyka, a każdy z Członków Zarządu posiada swój zakres obowiązków.

Radny Krzysztof Rdest poinformował, że widzi znaczną poprawę funkcjonowania obecnego Zarządu Powiatu. Zarząd jest w stanie wypracować jednolite stanowisko. Zarząd stara się wypracować najlepsze rozwiązania dla Powiatu Żyrardowskiego.

Dyrektor ds. Lecznictwa CZMZ Sp. z o.o. Pan Cezary Chmielecki poinformował, że chce rozpocząć swoją wypowiedź od sprawy dot. termomodernizacji szpitala. Sprawa funkcjonuje od 2016 roku, ale nie ma zakończonego jeszcze przetargu. Jest zadowolony, że środki będą przesunięte środki w dniu dzisiejszych w wysokości 3,6 mln zł. Myśli, że ta inwestycja i środki przesunięte to zgoda na rozpoczęcie procesu termomodernizacji. W pierwszej kolejności należy zacząć od budynków A i B. Budynki A i B są istotne, dlatego też ich remont jest kluczowy. Jeśli chodzi o sprawy z funkcjonowaniem szpitala, to placówka funkcjonuje bez większych problemów.

Jest płynność finansowa, nie ma zobowiązań wymagalnych. Pewne rzeczy zmieniają się na plus. Są zabezpieczone łóżka covidowe w ilości 5 na Izbie Przyjęć w CZMZ sp. z o.o. w Żyrardowie. Jeśli chodzi o Covid to w 2020 roku otrzymane środki finansowe na COVID opiewały na kwotę 7 mln zł. W 2020 roku od stycznia do maja z MOW NFZ otrzymano środki finansowe w kwocie 4,9 mln zł. Szpital wykonuje ok 3 tys. szczepień miesięcznie, to jest bardzo duża ilość. Pan Cezary Chmielecki przekazał informację, Wynik finansowy ostatnich 4 miesięcy jest ujemny.

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński przekazał informację, że jeśli chodzi o sprawozdania finansowe i raporty zostały przez COVID wydłużone terminy ich przekazywania. Po wakacjach zostanie zorganizowana Sesja Rady Powiatu poświęcona omówienia sprawy funkcjonowania szpitala.

Radny Pan Michał Ochnicki poinformował, że jeśli chodzi o organizację komisji Oświaty i Kultury R.P.Ż to ta komisja się nie zorganizowała, chociaż miał plan jej organizacji. Odczytał interpelację zgłoszoną do Starostwa Powiatowego w sprawach oświatowych. Sprawy dotyczące oświaty zostały przekazane do Starostwa. Chce przedstawić tematy oświatowe, jakie działania zostały podjęte w zakresie pytań dot. oświaty przez Starostwo Powiatowe. Odczytał pytania skierowane do Starostwa:

- 1) Jakie działania przez organ prowadzący zostały podjęte w celu zapewnienia realizacji nauki przez uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Żyrardowie na rok 2101/2022”
- 2) Jakie są planowane działania w zakresie zarządzania Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Żyrardowie?
- 3) Czy istnieje możliwość zmiany harmonogramu częściowego odbioru internatu i stworzenia możliwości do korzystania przez dzieci z niepełnosprawnością z opieki poza miejscem zamieszkania w tym internacie?
- 4) Jakie działania są podejmowane w ramach zapewnienia wyposażenia remontowanego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Żyrardowie?
- 5) Jakie działania są podejmowane w sprawie budowy boiska lekkoatletycznego wraz z zagospodarowaniem terenu w szkole nr 1 w Żyrardowie? Kiedy zostanie rozpoczęta inwestycja budowlana?

Wyjaśnił, iż oczekuje odpowiedzi na zadane pytania, a po ich otrzymaniu zorganizuje posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury R.P.Ż.

Pani Radna Pani Genowefa Milczarek podkreślił, iż Oświata w funkcjonowaniu Powiatu odgrywa bardzo ważną rolę, dlatego też uważa, że powinno być jej poświęcone więcej czasu. Podkreśliła, iż niepokojąca jest również informacja o odchodzeniu z pracy ze Starostwa tak duża ilość pracowników.

Radny Pan Błażej Zawadzki poinformował, że jako radny i członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji chce się odnieść do tematu otrzymanego z Biura Dialogu i Korespondencji Kancelarii Prezydenta RP dot. funkcjonowania całodobowej myjni w gminie Wiskitki. Wniosek został omówiony na posiedzeniu w dniu 28.06.2021r., a po uzyskaniu szczegółowych informacji od merytorycznych Wydziałów Starostwa Powiatowego stanie jeszcze pod obrady Komisji i Sesji R.P.Ż. Podkreślił, iż na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skargi i wnioski są rozpatrywane rzetelnie.

Starosta Pan Krzysztof Dziwisz odniósł się do słów radnych, że jest zła atmosfera w Starostwie Powiatowym i pracownicy odchodzą. Odbyla się duża liczba konkursów, przychodzą nowi pracownicy do pracy, którzy są z niej zadowoleni. W Starostwie jest zatrudnionych ponad 105 pracowników. Ani jedna osoba w czasie trwania nowego Zarządu nie została zwolniona. Ludzie przechodzą do innych prac ze względu na lepsze warunki finansowe. Pan Starosta odniósł się do Raportu, że jest pewien schemat na stworzenie tego typu dokumentu. W porównaniu do Raportu z roku ubiegłego dokument jest bardziej obszerny i bardziej dopracowany. Zgadza się, że oświata zasługuje na opracowanie obszernego dokumentu. Jeśli chodzi o środki nie wydane na promocję to one nie zostały stracone.

Radny Andrzej Koźbiał, poinformował, że niektórzy radni odnoszą się do wypowiedzi medialnych dotyczących działalności Zarządu. Doniesienia medialne chcą pokazać, że Zarząd źle pracuje, co jest nieprawdą. Dyrektor ds. Medycznych dobrze i sprawnie zarządza personelem medycznym. Na ostatniej sesji radny Andrzej Wilk wyraził opinię, że Prezes nie jest istotny w szpitalu, tylko należy opracować strategię funkcjonowania szpitala w perspektywie wieloletniej. Uważa, że funkcja Prezesa jest bardzo ważna i kluczowa. Tak samo doniesienia medialne co do funkcjonowania Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych. Epidemia odcisnęła swoje piętno na funkcjonowaniu Starostwa Powiatowego. Praca Starostwa nie uległa pogorszeniu, podziękował pracownikom Starostwa za bardzo dobrą pracę. Też jest nieprawdą, że są bardzo duże zaległości w załatwianiu spraw w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych. Wydział pracuje i nadrabia zaległości. Wyjaśnił, iż wcześniejszy Zarząd przed jego kadencją nie rozwiązał problemów z odholowywanymi pojazdami na płatny parking. Są to zaległości z lat poprzednich.

Radny Pan Piotr Krawczyk poinformował, że w dniu 25 czerwca miał wizytę mieszkańca Powiatu, że nie może zarejestrować pojazdu. Należy podjąć działania celem usprawnienia funkcjonowania i usprawnienia funkcjonowania tego Wydziału.



Dyrektor Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych Pan Zdzisław Bocian poinformował, że od 20 marca br. było mówione, że nastąpi istotna poprawa w funkcjonowaniu Wydziału. Liczba zaległości załatwianych spraw wynosiła ok 700, obecnie już 180. Od 20 marca zarejestrowano 4199 pojazdów. Dzięki Zarządowi Powiatu zostały zwiększone etaty o 3 stanowiska do rejestracji pojazdów. Zostały przeniesione 2 stanowiska na zewnątrz. Biletomat został objęty gwarancją. Interesanci mogą również korzystać w załatwianiu spraw ze skrzyni podawczej, znajdującej się w Starostwie. Cały czas są prowadzone działania mające na celu usprawnienie w załatwianiu interesantów w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych.

Radna Pani Beata Sznajder zwróciła się z pytaniem do Dyrektora Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych? Co oznacza, że 2 stanowiska zostały przeniesione na zewnątrz. Jest jej bardzo przykro, że minął prawie rok, a Zarząd Powiatu niczego się nie uczy. Wszystkie Starostwa Powiatowe, w których nie funkcjonowała skrzynka podawcza radziły sobie znacznie lepiej z rozwiązywaniem sytuacji. Nie uczymy się od lepszych tylko pozostajemy w swoich skostniałych zarządzeniach. Chce się odnieść do radnego - członka Zarządu Koźbiała. Miała kilka telefonów od mieszkańców Puszczy Mariańskiej dotyczących dróg i gdy informowała, że nie jest już Starostą i prosi o kontakt z radnymi z ich rejonu to dostawała odpowiedź, że nie mają z kim rozmawiać. Prosi o wyciągnięcie wniosków. Ponownie zwraca się z pytaniem dotyczącym stanowisk przeniesionych na zewnątrz, gdzie zostały one utworzone? Jeśli stanowiska zostały utworzone po za Starostwem Powiatowym to cieszy się, że nowy Zarząd postanowił częściowo skorzystać z jej pomysłów. Nie udało się zrobić delegatur we Mszczonowie i Wiskitkach, ale być może udało się to zrobić w Żyrardowie. Cieszy się, że mimo oporów powstał Wydział Inwestycyjny w Starostwie Powiatowym. Ma nadzieję, że osoby zatrudnione w tym wydziale staną na wysokości zadania i inwestycje będą wykonywane sprawnie i rzetelnie.

Pan Dyrektor Zdzisław Bocian wyjaśnił, że Pani Starosta go źle zrozumiała. Mówił, że nie na zewnątrz po za budynek tylko w Starostwie przy ladzie, nie w konkretnym pokoju. Wyjaśnił, że z chwilą gdy biletomat zacznie funkcjonować właściwie to jeszcze bardziej polepszy się sytuacja w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych.

Radny Panu Andrzej Koźbiał odnosząc się do wypowiedzi Radnej Pani Beaty Sznajder poinformował, że nie zmienił numeru telefonu i nie miał kontaktu od mieszkańców gminy Puszcza Mariańska w temacie dróg. Jeśli chodzi o Wydział

Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych przedstawił różnice jakie były kiedy Pani Sznajder sprawowała pieczę nad tym Wydziałem, a jak jest teraz. Problem został przez obecny Zarząd rozwiązany, a Pani Beata Sznajder nie potrafiła sobie z nim poradzić - dlatego chciała się go pozbyć po za teren Starostwa Powiatowego.

Radna Pani Beata Sznajder poinformowała, że nie pozwoli przekazywać informacji jakie przekazał w ostatnim zdaniu Pan Radny Andrzej Koźbiał, że chciała się pozbyć problemu po za Starostwo. Będąc w Zarządzie należy dbać o wszystkich mieszkańców powiatu i taki był cel tych delegatur. Jest jej przykro że Pan Andrzej Koźbiał będąc w Zarządzie od początku razem z jego kolegami do tej pory tego nie zrozumiał.

Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że ustawodawca czyniąc podział na gminy, powiaty i województwa dał kompetencje poszczególnym osobom by pełniły konkretne funkcje w danym zakresie. Należy dbać, żeby Powiat się rozwijał, a nie przekazywał swoich kompetencji do gmin. Jaka byłaby rola Powiatu, gdyby zadania były przekazywane do gmin. Należy podkreślić, że Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych jest w zakresie funkcjonowania Powiatu, kiedyś należał do zakresu zadań Gmin. Należy scalać Powiat Żyrardowski. Skoro ustawodawca zostawił Wydział Komunikacji w zakresie Powiatu to był w tym głębszy zamysł. Podkreślił, że nie ma sensu oskarżać siebie nawzajem i każdy ma prawo patrzeć inaczej na rozwój Powiatu.

#### **Ad. 7**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski przedstawił pozytywną opinię komisji (6 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”) dotyczącą projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego wotum zaufania.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Klaudiusz Stusiński odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego wotum zaufania.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Żyrardowskiego za 2020 rok została podjęta w następujący sposób:

15 głosów 17. „za” (Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Stanisław Nalej, Michał Ochnicki, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki,

Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Błażej Zawadzki)

3 głosy „przeciw”) (Genowefa Milczarek, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz)

i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz podziękował wszystkim Radnym za udzielone „wotum zaufania”. Następnie podziękował Członkom Zarządu Powiatu Żyrardowskiego, Radnym, Pani Skarbnik Monice Gąsiorowskiej, Dyrektorom Wydziałów Starostwa Powiatowego, Dyrektorom jednostek powiatowych, pracownikom Starostwa Powiatowego, pracownikom jednostek powiatowych oraz mieszkańcom Powiatu Żyrardowskiego za działania i pracę prowadzone na rzecz Powiatu.

#### **Ad. 8**

Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawił sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu Powiatu Żyrardowskiego za 2020 rok. Poinformował, że Budżet Powiatu Żyrardowskiego na 2020 rok został zatwierdzony Uchwałą Nr XIV/86/19 Rady Powiatu w dniu 30 grudnia 2019 r. w następujących wysokościach:

1. dochody w łącznej kwocie 93.152.690,97 zł, w tym:
  - dochody bieżące w kwocie 83.152.690,97 zł,
  - dochody majątkowe w kwocie 10.000.000,00 zł,
2. wydatki w łącznej kwocie 95.546.900,15 zł, w tym:
  - wydatki bieżące w kwocie 80.308.343,15 zł,
  - wydatki majątkowe w kwocie 15.238.557,00 zł,
3. przychody w łącznej kwocie 4.557.117,18 zł, w tym z tytułu wolnych środków 218.943,78 zł, z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 - 438.173,40 zł oraz kredytu 3.900.000,00 zł,
4. rozchody w łącznej kwocie 2.162.908,00 zł, w tym spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w wysokości 2.030.000,00 zł i pożyczek w wysokości 132.908,00 zł.

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz poinformował, że za 2020 r. budżet Powiatu zamknął się nadwyżką budżetu w kwocie 16.870.987,47 zł, przy planowanym 1.624.481,94 zł. Natomiast nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami

bieżącymi stanowi kwotę 5.704.015,36 zł, co oznacza że zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

*Za 2019 r. budżet Powiatu zamknął się deficytem budżetu w kwocie 766.237,61 zł, przy planowanym deficycie 3.062.669,55 zł.*

Pan Starosta poinformował, że pierwotny plan dochodów uchwalony przez Radę wynosił 93.152.690,97 zł. Po zmianach wprowadzonych Uchwałami Rady Powiatu (7) i Zarządu Powiatu (5) wynosił 100.236.328,55 zł. Plan dochodów budżetu Powiatu Żyrardowskiego na 2020 rok w porównaniu do pierwotnie przyjętego w grudniu 2019 r. zwiększył się o 7.083.637,58 zł. Pan Krzysztof poinformował, że zmiany powyższe wynikały w głównej mierze z pozyskanych środków, ze źródeł zewnętrznych na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zadań bieżących.

Wykonanie dochodów za 2020 rok wynosi 112.981.122,56 zł, co stanowi 112,71% przyjętego planu ogółem.

- Dochody bieżące, które stanowią 102,51% wykonanych dochodów ogółem wykonano w wysokości 87.315.264,66 zł, tj. 77,28% planu po zmianach.
- Dochody majątkowe wykonane zostały w kwocie 25.665.857,90 zł, tj. 170,41% planu po zmianach, i stanowią 22,72% wykonanych dochodów ogółem.

Dochody własne zrealizowane przez jednostki organizacyjne Powiatu, łącznie z udziałem w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa – 34,65%,

- subwencja ogólna z budżetu państwa - część oświatowa,
- wyrównawcza i równoważąca – 27,55%,
- dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej oraz na dofinansowanie własnych zadań bieżących - 15,08%,
- dochody majątkowe – 22,72%.

Pan Starosta przedstawił, że głównymi źródłami dochodów budżetu Powiatu 2020r. są dochody własne – 39.156.810,08 zł, subwencje ogólne 31.123.579 zł, dotacje celowe – 17.034.875,58 zł oraz dochody majątkowe 2020r. – 25.665.857,90 zł, które stanowią pozyskane dofinansowanie zadań inwestycyjnych (m.in. z takich źródeł jak budżety samorządów gminnych Powiatu, Samorządu Województwa Mazowieckiego, budżet państwa, budżet Unii Europejskiej) oraz niewykorzystane w terminie do 30 czerwca wydatki niewygasające roku 2019.

Pan Starosta poinformował o projektach i programach z udziałem środków Unii Europejskiej oraz budżetu państwa. Poinformował, że w roku 2020 na kontynuację realizacji projektów i programów z udziałem środków Unii Europejskiej oraz budżetu państwa otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 1.084.295.68 zł.

Realizowano projekty z następujących programów:

- ERASMUS+, PO Wiedza Edukacja Rozwój (POWER) – projekty dotyczące praktyk i staży zagranicznych w Grecji, Portugalii, i na Litwie dla uczniów Zespołów Szkół Nr 3, Mszczonów: 1.004.326,00 zł,
- OGÓLNOPOLSKIEJ SIECI EDUKACYJNEJ – projekt dotyczący kształcenia zdalnego: 79.969,68 zł.

Przychody budżetu Powiatu w 2020 roku zostały wykonane w kwocie 5.296.431,94 zł, tj. 85,48% planu po zmianach. Źródło wykonanych przychodów stanowią wolne środki, czyli nadwyżka środków pieniężnych pozostających na rachunku bieżącym budżetu na początek roku budżetowego w wysokości 1.832.700,99 zł, środki określone w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 463.730,95 zł oraz zaciągnięty kredyt w wysokości 3.000.000 zł. Niższe wykonanie planu wiąże się z zaciągnięciem niższego kredytu niż planowano.

Pan Starosta wyjaśnił, że pierwotny plan wydatków zatwierdzony uchwałą Nr XIV/86/19 wynosił 95.546.900,15 zł. W trakcie realizacji budżetu nastąpiły zmiany w wyniku, których ostatecznie plan ustalono na kwotę 101.860.810,49 zł. Plan wydatków budżetu Powiatu Żyrardowskiego na 2020 rok w porównaniu do pierwotnie przyjętego zwiększył się o 6.313.910,34 zł, w głównej mierze dzięki dodatkowo pozyskanym środkom zewnętrznym na dofinansowanie realizowanych zadań.

Wykonanie wydatków budżetu Powiatu za 2020 rok wynosi 96.110.135,09 zł, tj. 94,35% planu po zmianach.

Wykonanie wydatków bieżących stanowi 84,91% wykonanych wydatków ogółem - kwota 81.611.249,30 zł,

Wykonanie wydatków majątkowych to 15,09 % wykonanych wydatków ogółem - kwota 14.498.885,79 zł.

Pan Starosta przedstawił zasadnicze grupy wydatków roku 2020, które przedstawiają się następująco:

- wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń – 53.360.146,64 zł – 55,52% wydatków ogółem,
- wydatki bieżące związane z bieżącym funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych – 16.588.396,69 zł – 17,26% wydatków ogółem,
- wydatki majątkowe – 14.498.885,79 zł -15,09% wydatków ogółem,
- dotacje – 5.587.226,90 zł – 5,81% wydatków ogółem,
- świadczenia społeczne – 4.481.884,26 zł – 4,66% wydatków ogółem,

- wydatki na programy z udziałem środków unijnych – 1.096.095,36 zł – 1,14% wydatków ogółem,
- wydatki na obsługę długu – zł –497.499,45 zł - 0,52% wydatków ogółem.

Wykonanie wydatków według działów:

- Oświata i wychowanie wraz z Edukacyjną opieką wychowawczą - 34.968.882,10 zł, tj. 36,39% wykonanych wydatków ogółem (w porównaniu z rokiem 2019 nakłady wzrosły o 5.613.315,08 zł)
- Pomoc społeczna, Rodzina oraz Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 23.891.004,79 zł, tj. 24,86% wykonanych wydatków ogółem (więcej niż w roku 2019 o 2.098.186,34 zł),
- Transport i łączność - 15.064.467,61 zł tj. 15,67% wykonanych wydatków ogółem (w stosunku do roku 2019 mniej o 257.026,42 zł),
- Administracja publiczna – 10.085,723,48 zł, tj. 10,49% wykonanych wydatków ogółem (w porównaniu do roku 2019 więcej o 925.632,64 zł),
- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 6.018.670,22 zł, tj. 6,26% wykonanych wydatków ogółem (więcej niż w roku 2019 o 999.914,12 zł),
- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 1.104.409,00 zł, tj. 1,15% wykonanych wydatków ogółem (mniej niż w roku 2019 o 3.457.631,98 zł),
- Ochrona zdrowia – 2. 049.833,81 zł, tj. 2,13% wykonanych wydatków ogółem (mniej niż w 2019 roku o 15.321,01 zł),
- Różne rozliczenia – 601.590,00 zł, tj. 0,63% wykonanych wydatków ogółem (w porównaniu z rokiem 2019 mniej o 300.000,00 zł),
- Obsługa długu publicznego – 497.499,45 zł, tj. 0,52% wykonania wydatków ogółem (mniej niż w roku 2019 o 296.657,57 zł),
- Pozostałe działy - Leśnictwo, Gospodarka mieszkaniowa, Działalność usługowa, Obrona narodowa, Wymiar sprawiedliwości, Nieodpłatna pomoc prawna, Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Kultura fizyczna – 1.828.054,63 zł, tj. 1,90% wykonanych wydatków (więcej w porównaniu z rokiem 2019 o 272.103,14 zł)

Natomiast wykonanie wydatków majątkowych roku 2020 to kwota 14.498.885,79 zł. Wydatki majątkowe stanowiące 15,09% wykonanych wydatków ogółem były niższe w stosunku do roku ubiegłego o 3.233.426,27 zł.

Pan Starosta wymienił wydatki majątkowe w poszczególnych działach:

Transport i łączność – 10.928.821,53 zł

Administracja publiczna – 211.892,10 zł

Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa -105.000,00zł

Oświata i wychowanie – 73.345,59 zł

Edukacyjna opieka wychowawcza – 2.887.417,57 zł

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 292.409,00 zł

Pan Starosta poinformował o wybranych zadaniach inwestycyjnych w 2020 roku:

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 4715W odcinek Wręcza-Mszczonów 9.908.675,85 zł, zadanie zrealizowane z udziałem środków z Funduszu Dróg Samorządowych oraz z pozyskanych środków z Global Parks Poland (2.784.459,36zł)
- Przebudowa drogi powiatowej nr 1517W Baranów- Stare Kozłowice na odcinku od km 5+300 do 6+290 – 236.450,40 zł, zadanie zrealizowane z udziałem środków Wojewody Mazowieckiego i Gminy Wiskitki
- Rozbudowa drogi powiatowej nr 4722W Wola Polska-Karnice-Mszczonów w m. Korabiewice – 119.651,00 zł
- Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej nr 3834W Szymanów-Oryszew-Miedniewice na odcinku od Starowiskitek do Miedniewic- 113.160,00 zł, kwota stanowi wydatki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego
- Zakup kosiarki bijakowej -31.857,00 zł
- Przebudowa, remont oraz termomodernizacja dachu i poddasza budynku Starostwa Powiatowego w Żyrardowie wpisanego do rejestru zabytków- 155.681,10 zł, kwota stanowi wydatki, które nie wygasają z końcem roku budżetowego
- Modernizacja klatki schodowej w budynku Starostwa Powiatowego w Żyrardowie – 56.211,00 zł
- Rozpoczęcie realizacji zadania Przebudowa budynku SOSW w Żyrardowie wraz z zagospodarowaniem terenu oraz budową boiska wielofunkcyjnego – 2.887.417,57 zł, w tym kwota 1.033.971,77 zł stanowi wydatki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego
- Budowa wewnętrznej linii zasilającej Muzeum Mazowsza Zachodniego – 42.409,00 zł, kwota stanowi wydatki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego

Pan Starosta przedstawił wydatki bieżące budżetu 2020 zrealizowane w formie dotacji - kwota 5.557.457,12 zł. Do wydatków tych zaliczyć należy zarówno dotacje podmiotowe jak też celowe przekazane podmiotom zaliczanym i niezaliczanym do sektora finansów publicznych.

Pan Krzysztof Dziwisz poinformował o dotacjach podmiotowych, wymieniając:

- dotacja na działalność Muzeum Mazowsza Zachodniego – 752.000 zł

- dotacje przekazane szkołom oraz poradniom niepublicznym działającym na terenie Powiatu – 1.404.003,45 zł
- dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy MUSI NOVUM sp. z o.o. – 91.094 zł

Natomiast dotacje celowe w kwocie 2.548.391,67 zostały wydatkowane dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych to dotacje przekazywane innym jednostkom samorządu terytorialnego – gminom i powiatom na realizację powierzonych zadań, w tym:

- pokrycie kosztów utrzymania dzieci z terenu Powiatu Żyrardowskiego umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów – 2.156.114,32 zł
- porozumień z Gminą Mszczonów i Żyrardów w zakresie administrowania drogami powiatowymi w obrębie miast – 330.000 zł
- prowadzenie biblioteki powiatowej przez Gminę Żyrardów – 60.000 zł
- pokrycie kosztów uczestnika rehabilitacji w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Skierniewicach – 2.277,35 zł

Pan Starosta poinformował o dotacjach celowych przekazanych podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych:

- organizacjom pozarządowym, które realizowały zadania powierzone im w ramach konkursu ofert. Kwota poniesionych wydatków 761.968 zł.

Podmioty, które otrzymały dotacje z budżetu Powiatu to:

- Stowarzyszenie Równych Szans w Żyrardowie – 597.888 zł – zadanie z zakresu prowadzenia środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi i klubu dla dorosłych osób niepełnosprawnych,
- Żyrardowski Klub Sportowy ”Thien Long” – 10.000 zł – zadanie z zakresu wieloprofilowego usprawniania dzieci niepełnosprawnych,
- Fundacja „Gołębie serce” – 124.080 zł – zadanie dotyczące nieodpłatnej pomocy prawnej zgodnie z ustawą z 5 sierpnia 2015 roku,
- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – zadanie z zakresu wyrównywania szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży zagrożonych niedostosowaniem społecznym, dzieci z rodzin ubogich i niewydolnych wychowawczo – 25.000 zł
- Żyrardowski Klub Sportowy – 5000 zł – upowszechnianie kultury fizycznej na terenie powiatu.

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz poinformował, że rozchody budżetu Powiatu za 2020 rok zostały zrealizowane w kwocie 4.571.950,00 zł, co stanowi 100% planu po zmianach i dotyczyły spłaty rat kapitałowych zaciągniętych w latach poprzednich pożyczek i kredytów (2.162.908,00 zł) oraz środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadań inwestycyjnych (2.409.042,00 zł).



Poinformował, że zadłużenie z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek przez Powiat Żyrardowski wynosi 36.375.737,96 zł, tj. 32,20%. Łączna kwota długu, z uwzględnieniem kredytu przejętego po zlikwidowanym ZOZ na dzień 31.12.2020 r. wynosi 40.110.368,21 zł, tj. 35,50%. Zobowiązania wymagalne na 31.12.2020 r. roku nie występują.

Wydatki i rozchody z tytułu obsługi zadłużenia w 2020 r. wynoszą 2.953.690.66 zł w tym:

- spłata odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek – 497.499,45 zł
- Spłata kredytów i pożyczek – 2.162.908,00 zł
- spłata zobowiązań przejętych po zlikwidowanym w 2011 roku zakładzie opieki zdrowotnej – 293.283,21 zł

Skarbnik Pani Monika Gąsiorowska przedstawiła uchwałę w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Powiatu Żyrardowskiego za 2020 rok. Pani Skarbnik poinformowała, że zgodnie z wymogami prawa Zarząd Powiatu Żyrardowskiego obowiązany jest przekazać organowi stanowiącemu – Radzie Powiatu – sprawozdanie finansowe Powiatu Żyrardowskiego za 2020 rok. Sprawozdanie finansowe obejmuje: bilans z wykonania budżetu Powiatu Żyrardowskiego za 2020 rok, łączny bilans samorządowych jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, łączne zestawienie zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych oraz informację dodatkową obejmującą dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych jednostek budżetowych.

Pani Monika Gąsiorowska przedstawiła bilans z wykonania budżetu. Poinformowała, że suma aktywów i pasywów na koniec roku 2020 wynosiła 25 280 436,78 zł. Aktywa stanowią środki pieniężne zgromadzone na rachunku budżetu oraz pozostałe należności budżetu dotyczące rozliczenia roku budżetowego, w tym m.in. udziały powiatu w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa należne za miesiąc grudzień 2020r. przekazane przez Ministerstwo Finansów w styczniu 2021r. oraz środki przekazane z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na rozliczenia wydatków budżetowych. Natomiast stroną pasywów stanowią zobowiązania budżetu, w tym zobowiązania długoterminowe z tytułu zaciągniętych kredytów oraz zobowiązania dotyczące niewykorzystanych w roku budżetowym w pełnej wysokości dotacji otrzymanych z budżetu państwa i budżetów innych jednostek. Wynik wykonania budżetu to różnica pomiędzy wykonanymi dochodami, a zrealizowanymi wydatkami budżetu. Pani Monika Gąsiorowska poinformowała, że za rok 2020 wynik wykonania budżetu stanowi nadwyżkę budżetu w kwocie 16 870 987,47 zł. Wynik na operacjach niekasowych stanowi kwotę umorzonych pożyczek z WFOŚiGW. Rozliczenia

międzyokresowe stanowią kwoty części oświatowej subwencji ogólnej oraz dotacja z budżetu państwa dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na rok 2021 przekazane w grudniu 2020 r.

Pani Skarbnik poinformowała, że bilans samorządowych jednostek budżetowych obejmuje dane wynikające z bilansów jednostek organizacyjnych Powiatu. Po stronie aktywów dane wykazane w bilansie dotyczą wielkości majątku trwałego oraz obrotowego wszystkich jednostek organizacyjnych. Po stronie pasywów wykazane dane dotyczą źródeł finansowania. Pasywa w bilansie obejmują fundusze własne, a następnie zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe oraz fundusze specjalne.

Pani Monika Gąsiorowska poinformowała, że rachunek zysków i strat jest uszczegółowieniem zapisów na koncie 860 – Straty i zyski nadzwyczajne. Rachunek zysków i strat jest zestawieniem osiągniętych w danym okresie sprawozdawczym przychodów i wszystkich poniesionych w tym samym okresie kosztów. Kwota wykazana w poz. „Zysk (strata) netto” jest zgodna z pozycją „Wynik finansowy netto” wykazaną po stronie pasywów w bilansie jednostki budżetowej.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zestawienie zmian w funduszu obrazuje zmiany poszczególnych składników funduszu własnego oraz koszty i przychody, które bezpośrednio zostały odniesione na fundusz własny. Zestawienie zmian w funduszu jednostki pełni rolę technicznego zestawienia obrotów na koncie - 800 - Fundusz jednostki. Poinformowała, że typowe zwiększenia to standardowe zapisy strony MA: przeksięgowanie zysku za rok 2019, przeniesienie na podstawie sprawozdań zrealizowanych wydatków budżetowych za rok 2020, przekazanych dotacji, środków na inwestycje, otrzymanych nieodpłatnie środków trwałych. Zmniejszenia funduszu natomiast zawierają najczęściej typowe zapisy strony WN konta: przeksięgowanie straty z roku 2019, przeniesienie zrealizowanych dochodów budżetowych za 2020 r., przeksięgowanie przekazanych i rozliczonych dotacji. Stan funduszu wykazany w zestawieniu zgodny jest z pozycją „Fundusz” wykazaną po stronie pasywów w bilansie jednostki budżetowej.

Pani Monika Gąsiorowska poinformowała, że dane wynikające z informacji dodatkowych sporządzonych przez samorządowe jednostki budżetowe zawierających informacje w zakresie ustalonym w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. W informacji dodatkowej poza danymi identyfikującymi zamieszcza się informacje, które nie są ujęte w bilansie czy

rachunku zysków i strat, ale mają znaczenie dla przejrzystości i rzetelności całego sprawozdania. Informacja obejmuje w szczególności: omówienie przyjętych zasad rachunkowości, zmiany stanu środków trwałych wg ich grup rodzajowych, wartości niematerialnych i prawnych zawierające stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia oraz stan na koniec roku obrotowego, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia, dane o odpisach aktualizujących wartość należności ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze, koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnionych w bilansie i rachunku zysków i strat.

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński zwrócił się do przewodniczących merytorycznych komisji Rady o przedstawienie opinii wypracowanych podczas posiedzeń poświęconych analizie sprawozdania.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Pan Michał Ochnicki przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej Pan Jacek Czubak przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Transportu Pana Błażej Zawadzki przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Żyrardowskiego za 2020 rok.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Żyrardowskiego za 2020 rok została podjęta w następujący sposób:

15 głosów „za”

(Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Stanisław Nalej,

Michał Ochnicki, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki,  
Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Błażej  
Zawadzki)

3 głosy „wstrzymujące się”) (Genowefa Milczarek, Beata Sznajder, Wojciech  
Szustakiewicz)

i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na Sesji obecnych było 19 radnych z 19 wchodzących w skład Rady Powiatu Żyrardowskiego (ustawowy skład Rady Powiatu wynosi 19). Od pkt. 5 w obradach Rady uczestniczyło 18 Radnych (Radny Andrzej Wilk opuścił zdalne obrady Sesji).

#### **Ad. 9**

Skarbnik Powiatu Żyrardowskiego Pani Monika Gąsiorowska odczytała uchwałę Nr 3.e./300/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 28.04.2021r., która pozytywnie zaopiniowała przekazane przez Zarząd Powiatu Żyrardowskiego sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Bednarek odczytała uchwałę Nr 3.f./267/2021 z dnia 14.06.2021r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie pozytywnie opiniującą wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego za 2020 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok została podjęta w następujący sposób:

15 głosów „za” (Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Stanisław Nalej,

Michał Ochnicki, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki,  
Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Błażej  
Zawadzki)

2 głosy „wstrzymujące się”) (Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz)

1 głos „przeciw” (Genowefa Milczarek)

i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz podziękował wszystkim Radnym za udział w głosowaniu, tym, którzy byli „za”, jak również „przeciw” i „wstrzymującym się”. Poinformował, iż uzyskanie wyniku 15 głosów „za” jest dużym sukcesem. Następnie podziękował Członkom Zarządu Powiatu Żyrardowskiego, Radnym, Pani Skarbnik Monice Gąsiorowskiej, Dyrektorom Wydziałów Starostwa Powiatowego, Dyrektorom jednostek powiatowych, pracownikom Starostwa Powiatowego, pracownikom jednostek powiatowych oraz mieszkańcom Powiatu Żyrardowskiego za działania i pracę prowadzone na rzecz Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu wręczył kwiaty Pani Skarbnik, a Pani Radna Anna Bednarek Panu Staroście.

## **Ad. 10**

Radny Pan Stanisław Nalej opuścił zdalną sesję Rady Powiatu.

Skarbnik Powiatu Żyrardowskiego Pani Monika Gąsiorowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żyrardowskiego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Robert Janiszewski odczytał projekt ww. uchwały.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żyrardowskiego została podjęta jednogłośnie

17 głosami „za” (Anna Bednarek, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Genowefa Milczarek, Dariusz Mitrowski, Krzysztof Rdest, Jacek Czubak, Beata Sznajder, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Wojciech Szustakiewicz, Michał Ochnicki, Błażej Zawadzki)

i stanowi załącznik do niniejszego protokołu:

### **Ad. 11**

Pani Skarbnik Monika Gąsiorowska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2021 rok.

Przewodniczący Przewodniczącego Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały.

Uchwała w sprawie zmiany Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2021 rok została podjęta jednogłośnie

17 głosami „za” (Anna Bednarek, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Genowefa Milczarek, Dariusz Mitrowski, Krzysztof Rdest, Jacek Czubak, Beata Sznajder, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Wojciech Szustakiewicz, Michał Ochnicki, Błażej Zawadzki)

i stanowi załącznik do niniejszego protokołu:

### **Ad. 12**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Kazimierz Sadowski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 28.06.2021r. ww. Komisja zapoznała się z treścią skargi na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie. Wyjaśnień w przedmiocie skargi udzielił ustnie Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie Pan Andrzej Pydzik oraz Dyrektor Wydziału Komunikacji, Transportu i

Dróg Publicznych Pan Zdzisław Bocian. Po przeanalizowaniu treści skargi oraz przyjęciu wyjaśnień złożonych przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie oraz Dyrektora Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała, iż nie widzi nieprawidłowości w działaniach PZD w Żyrardowie w kontekście działań prowadzonych przez jednostkę na wskazanej drodze i rekomenduje, aby uznać skargę za bezzasadną.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Robert Janiszewski odczytał projekt ww. uchwały.

Uchwała w sprawie załatwienia skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie została podjęta w następujący sposób i stanowi załącznik do niniejszego protokołu:

15 głosów „za” (Anna Bednarek, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Krzysztof Rdest, Jacek Czubak, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Michał Ochnicki, Wojciech Szustakiewicz, Błażej Zawadzki)  
2 głosy „wstrzymujące się”) (Genowefa Milczarek, Beata Sznajder)

### **Ad. 13**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Kazimierz Sadowski poinformował, że w dniu 28.06.2021r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na której rozpatrywała skargę dotyczącą podjęcia uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Rady Powiatu Żyrardowskiego Nr XXVII/158/21 z dnia 27 maja 2021 roku w sprawie załatwienia skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie uznała ją za bezzasadną.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Robert Janiszewski odczytał projekt ww. uchwały.

Radny Pan Wojciech Szustakiewicz zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Komisji Skarg, czy zauważyła Komisja, że to nie jest ponowna skarga?

Poinformował, że pierwsza skarga była pana Wałcza, a druga Pana Majchrzaka. Czy można ją rozpatrywać jako ponowną, bo według jego opinii powinny być

rozpatrzone jako dwie osobne?

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyjaśnił, iż pierwsza skarga dotyczyła innej osoby skarżącej, natomiast co do obecnie omawianej skargi jest to skarga ponowna, która była rozpatrywana na poprzedniej Sesji R.P.Ż i skarżący skargę ponowił. Nie chce wymawiać imienia i nazwiska tej osoby, bo nie chce naruszyć polityki RODO. Skarga, która jest w tej chwili rozpatrywana to ponowienie skargi, która była rozwiązywana na poprzednim posiedzeniu Rady Powiatu Żyrardowskiego. Poinformował, że nie wystąpiły żadne nowe okoliczności w sprawie. Poinformował, że Komisja uznała skargę za bezzasadną.

Radca Prawny Starostwa Powiatowego Pani Katarzyna Marat poinformował, iż po przeanalizowaniu projektu uchwały jest ona przygotowana prawidłowo, ponieważ skarżący ponowił skargę nie podając nowych okoliczności co do kwestii poruszonych przez niego we wcześniej złożonej skardze.

Uchwała w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Rady Powiatu Żyrardowskiego Nr XXVII/158/21 z dnia 27 maja 2021 roku w sprawie załatwienia skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie została podjęta przy:

14 głosach „za” (Anna Bednarek, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Krzysztof Rdest, Jacek Czubak, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Michał Ochnicki, Błażej Zawadzki)

3 głosami „wstrzymującymi się”) (Genowefa Milczarek, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz)

i stanowi załącznik do niniejszego protokołu

#### **Ad. 14**

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego odczytał pismo Wójta Gminy Puszcza Mariańska z dnia 10.06.2021r. dot. Zwolnienia mieszkańców wsi Kamion z uiszczania opłat w zakresie wymianu dowodu rejestracyjnego lub prawa jazdy w przypadku gdy konieczność wydania nowego dokumentu spowodowana została zmianami administracyjnymi wynikającymi z działania organów Gminy Puszcza Mariańska.

Dyrektor Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych Pan Zdziaław



Bocian poinformował, że stanowisko jest jednoznaczne – artykuł 18 ustawy o kierujących pojazdami został uznany przez Trybunał Konstytucyjny jako niezgodny z Konstytucją, więc w tym przypadku zmian administracyjnych, które nastąpiły dlatego, że wprowadził je Wójt Gminy dokonując zmian nazw ulic, które zmieniły ich charakter to z takich powodów mieszkańcom zostaną wymienione dowody rejestracyjne i prawa jazdy bez opłat. Artykuł 18 jest niezgodny z Konstytucją RP. W przypadku braku opłat przez mieszkańców gminy Puszcza Mariańska za wymianę ww. dokumentów Powiat Żyrardowski poniesie koszty około 35 tys. zł. Pan Dyrektor wyjaśnił, iż jest to kwestia domówienia się Starosty z Wójtem Gminy co do rozliczenia kosztów.

Radca Prawny Starostwa Pani Katarzyna Marat poinformowała, że w przypadku wymiany prawa jazdy wyrok jest kategoriyczny, natomiast w przypadku dowodów rejestracyjnych jest to kwestia dyskusyjna, czy pobierać opłaty czy nie.

Radny Pan Wojciech Szustakiewicz poinformował, że Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych nie wydrukuje dokumentów bez opłat za dowody rejestracyjne i prawa jazdy. Nie ma żadnego zysku dla Powiatu, tylko koszty. Jest za odstąpieniem od opłat ale z ekonomicznego i prawnego punktu widzenia, nie powinno być rozliczenia między Powiatem a Gminą. Wyjaśnił, iż sprawą powinna szczegółowo zająć się Radca Prawny Starostwa Powiatowego.

Radny Pan Błażej Zawadzki zwrócił się z pytaniem, czy jeśli w innych gminach nastąpią tego typu zmiany to dany wóldarz gminy ma przedstawić informacje do Zarządu Powiatu z wnioskiem żeby objąć mieszkańców taką procedurą czy wystarczy, że mieszkaniec przychodząc wymienić dowód rejestracyjny lub prawo jazdy będzie z automatu zwolniony z takiej opłaty?.

Radca Prawny Pani Katarzyna Marat odpowiadając na pytania Radnego Błażeja Zawadzkiego wyjaśniła, że nie jest tutaj potrzebna inicjatywa Wójta jeśli dany obywatel przychodzi z wnioskiem o wymianę, która jest spowodowana działaniami organu władzy publicznej.

Dyrektor Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych Pan Zdzisław Bocian, poinformował, że jest kwestia domówienia się między Starostą a wóldarzami gmin co do rozliczeń.

Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że zwolnienie mieszkańców z opłat wiąże się z dużym wydatkiem dla Starostwa liczonych w tysiącach złotych, dlatego też podejmie rozmowy z Wójtem Gminy

Puszczą Mariańska celem rozwiązania sposobu załatwienia tej trudnej sprawy.

Przewodniczący R.P.Ż. odczytał pismo od pracowników internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Żyrardowie, w którym zwracają się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu i Radnych jako organu prowadzącego placówkę z prośbą o podjęcie decyzji o odbiorze budynku internatu, który jest niezbędny do realizacji zadań w roku szkolnym 2021/2022. Poinformował, iż Rada Powiatu nie jest organem prowadzącym placówkę – jest to Zarząd Powiatu żyrardowskiego.

Dyrektor Wydziału Rozwoju i Budownictwa Pani Monika Rawska poinformowała, że ta inwestycja od początku została przewidziana na okres realizacji 3 lat. Został zrealizowany pierwszy etap w 2020 roku, na każdy rok jest przewidziane dofinansowanie za którym idzie konkretny zakres pracy. Nie ma możliwości odbiorów częściowych, ponieważ wtedy budynek musiałby być do częściowego użytku, tak między innymi została podpisana umowa z wykonawcą inwestycji, która nie przewidywała odbioru częściowego. Odbioru częściowego nie może być, ponieważ w danym roku nie może być przekroczona określona ilość robót, która jest opłacana z dofinansowań.

Dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Pani Anna Smolarek poinformowała, że trwają prace nad rozwiązaniem umożliwiającym funkcjonowanie internatu też w trybie 24-godzinnym. W ciągu najbliższych kilku dni zostaną podjęte ostateczne decyzje.

Radny Błażej Zawadzki poinformował, że warto byłoby przychylić się do tego co mówił Pan Przewodniczący wcześniej – zwołanie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki w możliwie najszybszym czasie, aby porozmawiać na te tematy oświatowe dogłębnie, w tym tematu internatu przy SOSW.

Pan Wojciech Szustakiewicz poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki może wydać opinię, ale jedynym zatwierdzającym organem jest Zarząd Powiatu i muszą oni szukać rozwiązań pojawiających się problemów.

#### **Ad. 16**

Informacja o pracy Zarządu została przez Radnych przyjęta bez uwag i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 17**

Przewodniczący R.P.Ż. Pan Klaudiusz Stusiński zamknął obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego o godz. 19<sup>25</sup>.

**Przewodniczący  
Rady Powiatu Żyrardowskiego**

**Klaudiusz Stusiński**

**Protokołowała:**

A. Siwirska